

JS Investments Limited

The Centre, 19th Floor,

UAN: (+92 21) 111-222-626

Plot No. 28 SB-5, Abdullah Haroon Road, Saddar Karachi-74400,

Pakistan.

www.jsil.com

Ref: JSIL/PSX/2022/1670 Dated: December 6, 2022

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi

Subject: Notice of Extraordinary General Meeting

Dear Sir,

Please find enclosed herewith the Notice of Extraordinary General Meeting (EOGM) of JS Investments Limited, to be held on December 28, 2022 at Karachi, that will be published in "The News" (in English) and "Daily Jung" (in Urdu) newspapers (Karachi, Lahore and Islamabad editions) on Wednesday, December 7, 2022.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Sincerely

Muhammad Khawar Iqbal COO & Company Secretary

Encl: As above



NOTICE OF THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Wednesday, December 28, 2022, at 10:30 a.m

Toll-free: 0800-00887 | Email: info@jsil.com | Website: www.jsil.com



NOTICE OF THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting of JS Investments Limited. (the "Company" or "JSIL") will be held on Wednesday, December 28, 2022, at 10:30 a.m., at 15th Floor, The Centre, Plot No. 28, SB-5, Abdullah Haroon Road, Saddar, Karachi and via Zoom video-conferencing, to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

To elect seven (7) directors of the Company as fixed by the Directors for a period of three (3) years commencing from December 26, 2022 in accordance with the provisions of Section 159(1) of the Companies Act, 2017. The names of retiring Directors, who are eligible to offer themselves for re-election, are as follows:

Mr. Suleman Lalani

Ms. Aisha Fariel Salahuddin

Mr. Asif Reza Sana

Mr. Hasan Shahid

Mr. Imran Haleem Shaikh

Mirza M. Sadeed Hassan Barlas

Mr. Zahid Ullah Khan

Attached to this notice being sent to the members is a Statement under Section 166 (3) of the Companies Act, 2017

By Order of the Board

Muhammad Khawar Iqbal

COO & Company Secretary

Karachi: December 06, 2022

Notes:

- 1. The term of office of the present Directors of the Company will expire on December 25, 2022. In terms of Section 159 (1) of the Companies Act, 2017, the directors have fixed the number of elected directors at seven (7) to be elected in the extraordinary general meeting for the next term of three years.
- 2. Any person who seeks to contest the election of directors shall, whether he is a retiring director or otherwise, file with the Company the following documents and information at its registered office not later than fourteen days before the day of the above said meeting;
 - a) His/her Folio No./CDC Investors Account No./CDC Participant No./Sub-Account No.
 - b) Notice of his/her intention to offer himself/herself for the election of directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017.
 - c) Consent to act as director on Form 28 under section 167 of the Companies Act, 2017.
 - d) A detailed profile along with his/her office address for placement on the Company's website.
 - e) He/she has not been declared by a Court of Competent Jurisdiction as defaulter in repayment of loan to a financial institution.
 - f) The selection of independent directors shall be as per requirements of Section 166 of the Companies Act, 2017. Any member intending to contest as an independent director shall submit a declaration that he/she qualifies the criteria of eligibility and independence notified under the Companies Act, 2017 and rules and regulations issued thereunder.



- g). An attested copy of the Computerized National Identity Card (CNIC);
- h). A declaration that:
 - He/she is not ineligible to become a director of the Company under any applicable laws and regulations (including listing regulations of Pakistan Stock Exchange).
 - He/she is not serving as a director of more than seven listed companies. Provided that this limit shall not include the directorship in the listed subsidiaries of a listed holding company.
 - Neither he/she nor his/her spouse is engaged in the business of brokerage or is a sponsor director or officer of a corporate brokerage house.
 - He/she is aware of his/her duties and powers under the relevant laws, Memorandum & Articles of Association of Company and listing regulations of Pakistan Stock Exchange;
- i). Annexure A to NBFC & NE Regulations, 2008 duly filled in along with requisite documents / undertakings/affidavit. The candidate must meet the fit and proper test prescribed by the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) in Schedule IX of the NBFC & NE Regulations, 2008. The members may obtain Annexure A and Schedule IX from the registered office of the Company. The election of the directors shall be subject to the approval of the SECP. Election of a foreign director shall be further subject to security clearance by the Ministry of Interior and the SECP for which a draft undertaking would be required which could be collected from the registered office of the company during business hours.
- **3.** The Company has placed the Notice of Extraordinary General Meeting along with a form of proxy on its website: www.jsil.com.
- **4.** The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from December 21, 2022 to December 28, 2022 (both days inclusive) for determining of shareholders for attending and voting at the General Meeting.
- 5. Physical transfers and deposit requests under Central Depository System received at the close of business on December 20, 2022 by the Company's Registrar i.e. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal Karachi will be treated in time for the purpose of attending and voting at the meeting.
- **6.** A member of the Company entitled to attend and vote may appoint another member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her.
- **7.** Proxies must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of the meeting.
- **8.** Beneficial owners of the shares registered in the name of Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) and/or their proxies will have to follow the following guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:

A. For Attending the Meeting

- a) In the light of the clarification issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan for ensuring the participation of members in a general meeting through electronic means as a regular feature the company has also provided the facility for attending the meeting via video link to its shareholders.
- b) In this regard, the shareholders who are willing to attend the meeting through video link are requested to email the following information with the subject "Registration for the EOGM of JSIL" at email address shareholders@jsil.com. Zoom link to join the EOGM will be shared with only those shareholders from whom all required particulars are received at the given email address not less than 48 hours before the time of holding the EOGM. The shareholders can also provide their comments and questions relating to agenda items of the EOGM on email at shareholders@jsil.com.



S. No	Name	Folio/CDS Account Number	CNIC No.	Mobile Number	Email Address

- c) The members who intend to attend and participate physically in the EOGM of the Company will be allowed to participate keeping in view of the COVID-19 related SOPs issued by the Provincial and/or Federal Government. The Company will follow the best practices and comply with the instructions of the Government and SECP to ensure protective measures are in place for well-being of its members.
- d) In the case of Individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original CNIC or original Passport along with Participant ID number and the account number at the time of attending the Meeting.
- e) In the case of a corporate entity, the Board's resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the Meeting.

B. For Appointing Proxies

- a) In the case of individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirements.
- b) The proxy form shall be witnessed by two persons, whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- c) Attested copies of the CNIC or the passport of beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- d) The proxy shall produce his original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- e) In the case of a corporate entity, the Board's resolution/power of attorney with specimen signature shall be furnished (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- **9.** Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, for the purpose of election of directors and for any other agenda item subject to the requirements of Section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations.
- **10.** Shareholders are requested to notify immediately of any change in their address to the Company's share registrar.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 166 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Section 166 of the Companies Act 2017 provides that a statement of material facts is annexed to the notice of the general meeting called for the purpose of election of directors which shall indicate the justification for choosing the appointee for appointment as independent directors. The Company is required to have two independent directors on its Board in accordance with the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019. Accordingly, it will be ensured that the Independent Directors to be elected will meet the criteria set out for independence under section 166 of the Companies Act, 2017 and NBFC and Notified Entities Regulations, 2008 and their names are listed on the data bank of independent directors maintained by Pakistan Institute of Corporate Governance duly authorized by SECP. Further, their selection will be made due to their respective competencies, skills, knowledge, and experience. The names of Independent Directors will be published in the Notice under Section 159 (4) of the Companies Act, 2017.

//JS investments

نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

بذر بعیرنوٹس ہذااطلاع دی جاتی ہے کہ ہے ایس انویسٹمٹنس لمیٹڈ ('سمپنی' یا "JSIL") کے ممبران کا غیر معمولی اجلاسِ عام بروز بدھ، 28 دسمبر 2022ء میں 10:30 بجے دی سینٹر، پندر ہویں منزل، پلاٹ نمبر ۲۸،الیس بی ۵،عبداللہ ہارون روڈ، صدر، کراچی اورزوم ویڈیوکانفرینسنگ پر درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا: غیررسی کاروائی

کمپنیزا یکٹ 2017 کے سیشن (1) 159 کے تحت، 26 دسمبر 2022 سے شروع ہونے والی تین سالہ مدت کے لیے سات کمپنی کے ڈائر یکٹرز کومنتخب کرنا۔ ریٹائر ہونے والے ڈائر یکٹرز کے نام درج ذیل ہیں، جوخود کو دوبار منتخب ہونے کے لیے پیش کرنے کے اہل ہونگے :

جناب سليمان لالاني

محترمه عائشه فيرل صلاح الدين

جناب آصف رضا ثناء

جناب حسن شامد

جناب عمران حليم شخ

جناب مرزامحرسد يدحسن برلاس

جناب زامدالله خان

کمپنیزا یک 2017 کے سیشن (3) 166 کے تحت اس نوٹس کے ساتھ ممبران کوارسال کرنے والا کوشوارہ بھی موجود ہے۔

بحكم بورد

محمه خاورا قبال چیف آپریٹنگ آفیسراور کمپنی سیکریٹری

كراچى: 06 وسمبر 2022

نوكشر

1- 25 دسمبر 2022 کو کمپنی کے موجودہ ڈائر کیٹرز کے عہدے کی مدت اختتام پذیریہوگا۔ کمپنیزا کیٹ 2017 کے بیشن (1) 159 کے تحت، آئندہ تین سال کی مدت کے لیے غیر معمولی اجلاسِ عام میں ڈائر کیٹرز نے منتخب کردہ ڈائر کیٹرز کی تعداد سات مقرر کی ہے۔

2- کوئی بھی شخص جوڈائر میٹرز کے انتخابات لڑنا چاہتا ہے،خواہ وہ ریٹائر ہونے والا ڈائر میٹر ہویا کوئی اور ہو، مذکورہ بالا اجلاس سے چودہ دن قبل اپنی درخواست درج ذیل دستاویزات اور معلومات کے ساتھ تمپنی کے رجٹر ڈ آفس میں جمع کروائیں۔

- a اس کا / کی فولیونمبر اسی ڈی سی سر ماییکارنمبر اسی ڈی سی شرکت کنندہ نمبر اسب ا کاؤنٹ نمبر -
- b- كمپنيزا يك 2017 كييش (3) 159 سے مطابقت ركھتے ہوئے، اپنے آپ كوڈ ائر يكٹرز كے انتخابات كے ليے پیش كرنے كا ارادہ ظاہر كرنے كا نوٹس۔
 - c کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیشن 167 سے مطابقت رکھتے ہوئے، فارم 28 پربطورڈ ائر کیٹر کے کام کرنے کی رضامندی ظاہر کرنا۔
 - d کمپنی کی ویب سائٹ پرتقرری کے لیے ایک تفصیلی پروفائل اپنے آفس کے پتے کے ساتھ۔

//JS investments

- e اُسے کسی بھی مجازِ دائر ہ کار کی عدالت نے کسی مالیاتی ادارے کے قرض کی واپسی میں ناد ہندہ قر ارند دیا ہو۔
- f- انڈیدپنڈنٹ ڈائر کیٹرز کاچناؤ کمپنیزا کیٹ 2017 کے کیشن 166 کی ضروریات کے تحت ہوگا۔ کمپنیزا کیٹ 2017 اوراس سے مطابقت رکھتے قواعد و ضوابط کے تحت انڈیدپنڈنٹ ڈائر کیٹرز کی حیثیت سے انتخاب میں حصہ لینے کے خواہشمند کسی بھی ممبرکوا کی اقرار نامہ جمع کروانا ہوگا جس میں وہ اپنی اہلیت اور انڈیدپنڈنٹ ہونے کا اہل ہوگا۔
 - g- كېپيوٹرائز ڈ قومی شناختی كارڈ (CNIC) كى تصدیق شدہ كايی۔
 - h ایک اقرارنامه:
 - وه کسی قابلِ اطلاق قوا نین اور ضوابط (بشمول پاکتان اسٹاک ایسینج کی فہرست سازی کی شرائط) کے تحت نمینی کاڈائر یکٹر بننے کے اہل نہیں ہیں۔
- وہ سات سے زائد لٹ کمپنیز کے ڈائر کیٹر کی حیثیت سے خد مات کی انجام دہی نہیں کررہے ہوں۔ تاہم اس میں کسی لٹ کمپنیوں میں ڈائر کیٹر شپ شامل نہیں ہے۔
 - نه ہی وہ اور نہ ہی ان کا / کی شریکِ حیات بروکر ت^ج کے کاروبار سے منسلک ہیں یا کارپوریٹ بروکر ت^ج ہاؤس کے اسپانسرڈائریکٹریا آفیسر ہیں۔
- وہ متعلقہ قوانین ، کمپنی کے میمورنڈم اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن اور پاکستان اسٹاک ایمپینچ کے لسٹنگ ریگولیشن کے تحت، اپنی ذمہداریوں اوراختیارات سے بخو بی واقفت رکھتے ہیں ؛
- i- NBFC اور NE ریگولیشن 2008 سے ضمیمہ A بمع مطلوبد دستاویزات / اقرارنامہ / حلف نامہ پوری طرح سے پرکیاجائے۔ امیدوارکوسیکیوریٹیز اینڈ ایجیجنے کمیشن آف پاکستان (SECP) کے NBFC اور NE ریگولیشن 2008 کے شیڈول IX کی طرف سے وضع کردہ موزوں اور مناسب (SECP) ٹسیٹ پر پورا اتر نا جا ہیے۔ ممبران ضمیمہ A اور شیڈول IX کمپنی کے رجٹر ڈ آفس سے حاصل کر سکتے ہیں۔ ڈائز کیٹرز کا انتخاب سیکیو ریٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) سے مشروط ہے، جس کے لیے منظور کی منظور کی سے منسلک ہے۔ غیر ملکی ڈائز کیٹر کا انتخاب وزارتِ داخلہ کی سیکیو ریٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) سے مشروط ہے، جس کے لیے ایک ڈرافٹ اقرارنامہ کی ضرورت ہوگی جو کہ کاروباری اوقات میں کمپنی کے رجٹر ڈ آفس سے حاصل کیا جاسکتا ہے۔
 - 3- تمپنی نے اجلاسِ عام کانوٹس پراکسی فارم کے ساتھ اپنی ویب سائٹ www.jsil.com پرڈال دیا ہے۔
- 4- کمپنی کے صص کی منتقلی کی کتابیں 21 دسمبر 2022 سے 28 دسمبر 2022 (بشمول دونوں دن) اجلاسِ عام میں شراکت داروں کی شمولیت اور دوٹ دینے کے استحقاق کا تعین کرنے کے لیے بندر ہیں گی۔
- 5- سینٹرل ڈپازٹری سٹم کے تحت فزیکل ٹرانسفرزاور ڈپازٹ کی درخواشیں جو کمپنی کے خود مختار شیئر رجٹرار میسرز سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹڈ ہی ڈی سی ہاؤس، B-99-8، بلاک بی، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی کو 20 دسمبر 2022 تک برنس کے اختتام سے قبل موصول ہونگی وہ اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے
 لیے بروقت نصور کی جائیں گی۔
- 6- اجلاس میں شرکت اورووٹ کا استحقاق رکھنے والے کمپنی کے رکن کو بیٹن حاصل ہے کہ وہ اجلاس میں شرکت کرنے ، بولنے اورووٹ دینے کے لیے اپی جگہ پراکسی مقرر کرسکتا ہے۔ 7- اجلاس کے مقررہ وقت سے کم از کم 48 گھنٹے بل کمپنی کے رجسڑ ڈیتے پر پراکسیز موصول ہوجانی جا ہیے۔
- 8- سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹڈ (CDC) بینیفیشل اوزرزاور / یاان کی پراکسیز کوسیکیو ریٹیز اینڈ ایکسینی آف پاکستان (SECP) کی جانب سے درج ذیل وضح کر دہ رہنما ہدایات برعمل کرنا ہوگا:

A- اجلاس میں شرکت کے لئے

- a سیکورٹیزائیڈائیچنج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی جانب سے الیکٹرانک ذرائع سے اجلاسِ عام میں ممبران کی شرکت کو بیٹنی بنانے کے لیے جاری کی گئ وضاحت کی روشنی میں کمپنی نے اپنے شیئرز ہولڈرز کووٹیڈیولنک کے ذریعے اجلاس میں شرکت کی سہولت بھی فراہم کی ہے۔
- b- اس سلسلے میں، جو شیئر ہولڈرزویڈ بولنک کے ذریعے اجلاس میں شرکت کے خواہشمند ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مندرجہ ذیل معلومات اللہ معلومات اللہ معلومات اللہ shareholders@jsil.com یرای میل کریں۔ غیر معمولی

//JS investments

ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	كمپيوٹرائز ڈقو می شناختی كارڈنمبر	فوليو / سى ڈى سى ا كاؤنٹ نمبر	نام	سيريل نمبر

- ح وہ مجبران جو کمپنی کے غیر معمولی اجلاسِ عام میں شرکت کرنے اور ذاتی طور پر حصہ لینے کا ارادہ رکھتے ہیں انہیں صوبائی اور / یا وفاقی حکومت کی طرف سے جاری کر دہ
 کوویڈ 19 سے متعلق SOPs کومبر نظر رکھتے ہوئے شرکت کی اجازت دی جائے گی۔ کمپنی بہترین طریقوں پڑمل کرے گی اور حکومت کی SOPs کی ہدایات پڑمل کرتے ہوئے اس بات کو بقینی بنائے گی کہ مبران کی فلاح و بہود کے لئے تمام حفاظتی اقد امات موجود ہوں۔
- d- انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈراور/یاسب اکاؤنٹ ہولڈرجن کی رجٹریشن کی تفصیلات CDC ضوابط کے مطابق جاری کردی گئی ہیں، کوشناخت کے لئے اصل کم پیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈیااصل یا سپورٹ مع شرکت دار کے آئی ڈی نمبراورا کاؤنٹ نمبراجلاس میں شرکت کے وقت دکھانالازی ہوگا۔
- e- بصورتِ کارپوریٹ ادارہ بورڈ کی قرارداد/پاورآف اٹارنی نامزدکردہ کے دستخط کے نمونے کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت پیش کرنی ہوگی (اگر پہلے فراہم نہیں کی گئی)۔

B- يراكسيزكى نامزدگى

- a- انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈراور/ یاسب اکاؤنٹ ہولڈرجسکی رجٹریشن کی تفصیلات CDC ضوابط کےمطابق جاری کردی گئی ہیں، مذکورہ بالا درکار ضروریات کےمطابق براکسی فارم جمع کروائیں گے۔
 - b- پراکسی فارم کا دوافراد سے تصدیق شدہ ہونالازمی ہے، جن کا نام، پیۃ اور کمپیوٹرائز ڈشناختی کارڈ کے نمبرز فارم پر درج ہوں۔
 - c- پراکسی فارم کے ساتھ پراکسی اور تینیفیشل اونرز کے کمپیوٹرا کز ڈشناختی کارڈیا یا سپپورٹ کی تصدیق شدہ فقل منسلک کرنا ہوگی۔
 - d- پراکسی کواپنااصل کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈیااصل یا سپورٹ اجلاس کے وقت کمپنی کوپیش کرنا ہوگا۔
- e- کارپوریٹ ادار ہے کی صورت میں دستخط کے نمونے کے ساتھ بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی قرارداد / پاورآف اٹارنی پراکسی فارم کے ہمراہ کمپنی کوفراہم کرناہوگی (اگر پہلے فراہم کئے گئے ہوں)۔
- 9- کمپنیز (پوشل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کے تحت ڈائر کیٹرز کے انتخاب کے مقصد کے لیے اور کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیشن 143 اور 144 سے مطابقت رکھتے ہوئے کسی اورا پینٹر ان کو پوشل بیلٹ کے ذریعے نہ کورہ ضوابط میں وضع کردہ نقاضوں اور طریقہ کار کے مطابق اپناووٹ استعال کرنے کی اجازت ہوگی۔ 10- شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے بیتے میں ہونے والی کسی بھی تبدیلی سے شیئر رجسڑ ارکوفوری طور پرمطلع کریں۔

کمپنیزا یک 2017 کے سیشن (3) 166 سے مطابقت رکھتے ہوئے مادی حقائق کے گوشوارے

کمپنیزا یکٹ 2017 کاسیشن 166 مادی حقائق کا گوشوارہ فراہم کرتا ہے جواجلاسِ عام کے نوٹس کے ساتھ نسلک ہے، جس کا مقصد ڈائر یکٹرز کے انتخاب کے جواز کی نشاندہ می کرے گا۔ لٹٹر کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورنینس) ریگویشن 2019 کے تحت کمپنی امیدوار کی بطور انڈیپنڈنٹ ڈائر یکٹرز کورکھنا ضروری ہے۔ اس کے مطابق ، اس بات کو بینیز نیا کا کہ نتخب کنندہ انڈیپنڈنٹ ڈائر یکٹرز کمپنیزا یکٹ 2017 کے سیشن 166 اور NBFC اور NB کی کیشنز 2008 کے تحت انڈیپنڈنٹ ہونے کے مقرر کردہ معیار پر پورااتریں گے اوران کے نام پاکستان انسٹیٹیوٹ آف کارپوریٹ گورنینس کے زیرِ انتظام انڈیپنڈنٹ ڈائر کیٹرز کے ڈیٹا بینک میں SECP سے باضابطہ تصدیق شدہ درج ہیں۔ مزید یکہ ان کا انتخاب انکی متعلقہ قابلیت ، مہارت ، علم اور تج بے کی وجہ سے کیا جائے گا۔ انڈیپنڈنٹ ڈائر کیٹرز کے نام کمپنیزا یکٹ 2017 کے سیشن (4) 159 کے تحت نوٹس میں شائع کیے جائیں گے۔